
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700219

219

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal, através do ordenador de despesas, Benjamin Tasca,
torna público que Ratificou no dia 03/05/2021 o processo licitatório na modalidade
CARONA A/2021-011-GAB. Objeto: Adesão interna a Ata SRP nº 0112300001/2020, oriunda
do Pregão Presencial nº PP/2020.027-PMI SRP para suprir as necessidades do Gabinete do
Prefeito. Contrato: 20210161. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratado:
J. Euzébio da Silva Sousa Eireli. CNPJ: 19.803.326/0001-85. Valor: R$ 35.333,28.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saude, através do ordenador de despesas, Wanderil
de Jesus Ribeiro Lima, torna público que Ratificou no dia 04/05/2021 o processo licitatório
na modalidade INEXIGIBILIDADE 6/2021-008-SMS. Objeto: contratação de pessoa física,
profissional técnico especializado em assessoria junto ao Ministério da Saude e atender as
demandas urgentes da Secretaria Municipal de Saude de Itupiranga na realização de
Relatório Anual de Gestão (RAG). Contratado: Irizan Silva. CPF: 736.757.093-53. Valor: R$
57.600,00.

WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA
Secretário Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Convite nº 1/2021-00003. Contrato nº 20210167. Contratante: Fundo Manut.
Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ. Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI. Valor de
R$220.506,73. Vigência do contrato: 30/04/2021 a 30/07/2021. Data de assinatura:
30/04/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2021-00003

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução e instalação elétrica de baixa
e alta tensão, objetivando atender as necessidades da E.M.E.I.F Olavo Bilac, no município
de Mãe do Rio - PA, Conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria
e cronograma físico-financeiro. Modalidade: Convite nº 1/2021-00003. Vencedor (es): J.
Brasil Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ de nº28.487.556/0001-73, com o valor total de
R$220.506,73. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93

Mãe do Rio - PA, 30 de abril de 2021.
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

No Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 4/2021 publicado em 22/04/2021.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves e Pesados, Utilitários e Máquinas
Pesadas, para atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do
Município de Magalhães Barata/PA, com data de abertura prevista para o dia 04/05/2021
as 9h, foi prorrogada para o dia 13/05/2021 as 09h00min, assim como prazo limite para
recebimento de propostas, conforme pode ser verificado no portal de Compras Públicas
(http://www.portaldecompraspublicas.com.br). Motivo: substituição de pregoeiro
designado para condução do presente processo. Coordenadora de Licitações e Contratos:
Lillian Witte Nogueira de Oliveira.

Magalhães Barata-PA, 4 de maio de 2021.
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA.
Coordenadora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 267/2021-FMS

Processo Administração nº 18.896/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRONICA Nº 140/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material técnico
hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa:
GOLDENPLUS- COM. DE MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ nº 17.472.278/0001-64, Valor: R$
22.540,00 (Vinte e dois mil quinhentos e quarenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302
0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 10 301 0082 2.051 - Programa de
Atenção Básica, 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e Saúde Epidem,
10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de MAIO de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 255/2021-FMS

Processo Administração nº 2.859/2021-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 014/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais usados no combate ao
coronavírus, para atendimento ao Programa Saúde na Escola, conforme Portaria nº 1857.
Empresa HUMANA MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 27.617.206/0001-11 Valor: R$
127.765,50 (Cento e vinte e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde
- PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 04
de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 270/2021-FMS

Processo Administração nº 18.896/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRONICA Nº 140/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material técnico
hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: AMAZON
MEDICAL CARE EIRELI, Empresa: HUMANNA MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º
27.617.206/0001-11 R$ 19.560,00 (Dezenove mil quinhentos e sessenta reais). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 10 301 0082
2.051 - Programa de Atenção Básica, 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e Saúde
Epidem, 10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de Março de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2021-FMS

Processo Administração nº 5.819/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRONICA Nº 015/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO
À REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, URIANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA,
IMUNOHORMÔNIOS E HEMATOLOGIA, COM SESSÃO DE REAGENTES E USO DE APARELHOS
AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMATIZADO, NO REGIME DE COMODATO PARA SEREM
UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
Empresa ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES

LTDA, com sede à Avenida Nagib Mutran, nº 448, bairro Cidade Nova, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 14.229.621/0001-56, Valor: R$ 740.910,00 (Setecentos e quarenta mil,
novecentos e dez reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e
Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA 30 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 258/2021-FMS

Processo Administração nº 527/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 001/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais de expediente para
atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS e das unidades
vinculadas. Empresa: J. M. DE SOUSA JUNIOR, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
10.715.575/0001-44, Valor: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), Dotações
Orçamentárias: 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de MAIO de
2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2020-CEL/PMM

Aviso de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2020-
CEL/PMM, Processo n° 18.299/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA EM AÇO/CONCRETO ARMADO SOBRE
O RIO MAL ARRUMADO - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos;
Adjudicado e Homologado a empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PONTE ALTA
EIRELI - CNPJ: 02.162.807/0001-56, vencedora com o valor: R$ 465.678,23.

Em 29 de abril de 2021.
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário Municipal de Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 7.544/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 21/05/2021. Horário: 09h00min (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPIS, PLAC A
DE PATRIMÔNIO E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG:927495.
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situado na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04
- subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94)3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 6 de maio de 2021.
MAURÍCIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Informamos que houve retificação na publicação no DIARIO OFICIAL DA UNIÃO
no dia 20 de abril de 2021, na Seção 3, página 195,referente ao CONTRATO Nº
190/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº
424/2020-CPLProcesso Administrativo nº 1.597/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 004/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº
057/2021-CPL, objeto: aquisição de kits de enxoval destinados aos beneficiários atendidos
pelo Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais da SEASPAC - Secretaria Municipal
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá-Pará dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, inscrita no
CNPJ sob no 23.912.114/0001-03.Onde se ler:Valor R$ 66.722,50 (sessenta e seismil,
setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), Leia-se: Valor R$ 68.946,50 (sessenta
e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais cinquenta centavos).

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 PMM

A Prefeitura Municipal de Maracanã/Pa, através de sua Pregoeira e da Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção de
erro material no Edital de Licitação do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico nº
006/2021/PMM, assim como segue: No edital publicado em 27/04/2021, suprimir do item
6.3.2.4 - Qualificação Técnica as letras b, c, d, e, f e g. Considerando que a alteração acima
instrumentalizada constitui erro material. Portanto, não haverá alteração na data do
certame, pois a modificação não afetará a formulação de propostas, conforme artigo 21,
parágrafo 4º, in fine da Lei n.º 8.666/93. permanecendo inalterados os demais dispositivos
constantes do instrumento convocatório.

Maracanã-PA, 6 de maio de 2021
CLEUMA DE FÁTIMA MENDONÇA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 055/2021. Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E Sr. ELIEDE DE AGUIAR, NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº003/2021-SEMGA, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 24, "X" DA LEI. N.º 8.666/93.
Autorização: 20 de abril de 2021, GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES, Ordenador de
Despesa. Ratificação: 15 de abril de 2021. Valor estimado de R$ 12.000,00 (Doze mil reais),
Sr. ELIEDE DE AGUIAR, CPF n° 635.212.292-20.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 049/2021. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE-UBS, DE MOJUI DOS CAMPOS, nos termos da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº006/2021- FMS, com fundamento no artigo Art. 24, inciso "IV" da Lei no 8.666/93.
Autorização: 2 de março de 2021. Ordenador de despesa: GLAYTON JEAN DA SILVA
RODRIGUES - Secretário Municipal de Saúde-FMS. Ratificação: 25 de fevereiro de 2021.
Valor estimado de R$ 4.560,60 (QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA
CENTAVOS). CONTRATADA: DEBORA PIRES DE ARAÚJO FERREIRA, CPF: nº 681711372-53.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 052/2021. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA
SEMTRAS, nos termos da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2021- FMAS, com fundamento no
artigo Art. 24, inciso "IV" da Lei no 8.666/93. Autorização: 01 de março de 2021. Ordenador
de despesa: ADRIELLY LINHARES LIMA - Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social.
Ratificação: 23 de fevereiro de 2021. Valor estimado de R$ R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL
REAIS). CONTRATADA: JULIA BEATRIZ SÁ LOPES FELIX, escrita no CPF: Nº 026.889.312-88.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-07T02:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




